各 位

一般社団法人 姫路市医師会

会   長 國 部 伸 也

（がん検診検討（消化器）部会）

令和６年度第１回胃部 X 線読影勉強会の開催について（ご案内）

本会がん検診検討（消化器）部会では胃 X 線検査の読影力向上のため、胃部 X 線読影の

勉強会を下記のとおり開催いたします。

ご多忙中まことに恐縮ですが、多数の方々に参加いただきますようご案内申しあげます。

なお、この勉強会は日本消化器がん検診学会の胃がん検診専門資格更新単位の取得が可

能です。但し、同一勉強会につき、2 単位/年のみの付与となっております。

記

１ 日  時    令和 6 年 9 月 26 日（木） 午後 8 時 00 分～

２ 会  場     オンライン Zoom

３ 内  容     胃部 X 線読影勉強会

４ 主  催     一般社団法人 姫路市医師会 がん検診検討（消化器）部会

５ 備  考     メールでの事前申込み制、申込先着 100 名とします。

           詳細は別紙案内参照。

           参加費無料。

令和６年度第１回胃部 X 線読影勉強会の申込み方法

方    法  メールにて事前申込み

申 込 先 housyasen@himeji-med.or.jp
申 込 内 容 ①メールの件名【令和 6 年度第 1 回胃部 X 線読影勉強会申込み】と入力

（異なる場合は、申込みされない場合があります）

      ②氏名（フリガナ）

      ③区分：医師 ・ 診療放射線技師 ・ その他

      ④所属（勤務先 or 病院名）

      ⑤メールアドレス

          上記の５項目を入力し、申込みアドレス先へメールを送信。

申 込 期 限  令和 6 年 8 月 16（金）～9 月 13 日（金）16 時まで

詳 細 案 内 令和 6 年 9 月 17 日（火）～9 月 20 日（金）17 時

（この期間内にメールで送信します）

申込み頂いた方には、詳細案内期間に Zoom の参加 ID とパスワードをお送りします。

ID・パスワードが届いていない場合は、迷惑メールフォルダに振り分けられている可能性

がありますので、ご確認ください。

なお、9 月 24 日（火）13 時までに届かない場合は、お電話にてご連絡ください。

胃がん検診専門技師資格更新単位の参加証については、申込み後の詳細案内メールで取

得方法をお知らせいたします。

問い合わせ先   一般社団法人 姫路市医師会

        事業推進部 技術管理課 1 課

        担当：福永・髙井・高橋

        Tel 079-295-3334
        （9：00～17：00）